

Date: 06TH September, 2019

1)	The Manager, Listing Department, National Stock Exchange of India Limited, Exchange Plaza, C-1, Block-G Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai-400051		
	Scrip Code – ARCHIES	Scrip Code - 532212	

SUB: Submission of Newspaper Advertisement

Dear Sirs,

Please find enclosed herewith the newspaper advertisement for the notice of 29th Annual General Meeting ("AGM"), remote e-voting and book closure for AGM, published in the Mint (English edition) and Jansatta (Hindi edition) on 06th September, 2019.

You are requested to take the same on records.

New Delhi

Thanking You

Yours faithfully For **Archies Limited**

Hitesh Kumar

(Company Secretary)



The most special way to say you care ARCHIES LIMITED

Regd. Office: 191F, Sector-4, IMT Manesar, Gurugram, Haryana-122050. CIN: L36999HR1990PLC041175, Web: www.archiesonline.com Email: archies@archiesonline.com, Tel: +91 124 4966666.

NOTICE

Notice of 29th Annual General Meeting, Remote E-Voting Information and Book Closure

Notice is hereby given that the 29th Annual General Meeting (AGM) of the members of the company will be held on Friday, September 27th 2019 at 11:00 A.M at Manesar Club, Sector-5 IMT Manesar, Gurugram, Haryana-122050 to transact the business detailed in the Notice of the AGM. The Annual Report & Notice of AGM along with the Explanatory Statement under section 102 of the Companies Act, 2013 along with the detailed instructions and information relating to voting (including remote e-voting) have been sent to all the members who have sought the physical copies of the same at their registered address and to all other members through electronic mode. The same is also available on company's website at www.archiesonline.com. The company has completed the dispatch of the Notice of AGM and the Annual Report on September 04, 2019.

Pursuant to Sector 108 of the Companies Act, 2013 read with rule 20 of the companies (management and administration), Amendment Rule, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement), Regulations, 2015, the company is providing facility for voting by electronic means to its members to cast their vote on all the resolutions set forth in the notice of AGM using system from a place other that the venue of meeting (remote e-voting). The company has engaged the services of, Link Intime India Private Limited (LIIPL) as the Authorized Agency to provide the remote e-voting facility.

The remote e-voting shall commence on Tuesday, September 24 2019 at 9:00 A.M. (IST) and ends on Thursday, September 26, 2019 at 5:00 P.M (IST) (both days inclusive). The remote e-voting shall not be allowed beyond 05:00 P.M on September 26, 2019. The members of the company holding shares either in physical or in demat form as on the cut-off date, September 20, 2019 may cast their vote electronically or in the said AGM. Once the vote on a resolution has been casted by the members, the members shall not allowed to change it subsequently. The voting rights of members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the company as on cut-off date, September 20, 2019.

The facility for voting through ballot paper shall be available at the AGM and members attending the meeting who have not already casted their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote at the meeting. The members who have casted their vote by remote e-voting prior to the meeting may also attend the meeting but shall not be allowed to cast their vote again.

Any person who acquires shares of the company and becomes member of the company after dispatch of the notice of AGM and is holding shares as on the cut-off date i.e. September 20 2019, may obtain the User ID and password for remote e-voting by sending a request at LIIPL email id rajiv.ranjan@linkintime.co.in or delhi@linkintime.co.in or by writing to the Company or LIIPL. However, if the person is already registered with LIIPL for remote e-voting, he/she shall use his/her existing User ID and password for casting their vote without any need for obtaining any New User ID and password.

In case of any queries and /or grievances, members may visit Help & FAQ's section available at LIIPL website www.lnstavote.linkintime.co.in or correct LIIPL at 022-4918-6000 or by emailing their queries/ grievances at enotices@linkintime.co.in or to company Secretary of the company and/ or to the Link Indian (Pvt) Itd (Registrar and Transfer Agent) Mr. Swapan Kumar, email id swapann@linkintime.co.in contact at 011-49411000 who will address the grievances connected with the electronic voting.

Further, Notice is hereby given that pursuant to section 91 of the companies Act, 2013 read with Rules framed there under and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, September 21, 2019 to Friday, September 27, 2019 (both days inclusive) for the purpose of Annual general meeting.

A member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote on a poll instead of himself/herself and the proxy need not to be a member of the company. Proxies, in order to be effective must be signed and stamped and received by the company as its registered office not less than 48 hours before the time fixed for commencement of the meeting.

By order of the Board

For Archies Limited
Sd/
Hitesh Kumar
Company Secretarey

Place: New Delhi Qate: 05.09.2019

चाह कर भी जाट और गुर्जर उम्मीदवारों को उतारने से खुद को रोक नहीं पाते हैं। दो दशकों के चुनाव पर नजर डालें तो डूपू में एबीवीपी और एनएसयुआइ के जाट-गुर्जर उम्मीदवार शीर्ष पर ही रहते हैं। जानकारों के मुताब्रिक

प्रदेश अध्यक्षों पर फैसला छोड़ा ने सोनिया गांधी

नई दिल्ली, 5 सितंबर। जनसता ब्यूरो

कांग्रेस गांधी से आग्रह किया है कि सूबे में पार्टी की कमान किसी अनुभवी व दमदार नेता के हाथों में दी जानी पारी की चुनौती से निपटने के लिए किसी वरिष्ठ नेता को ही विधानसभा कहावर नेताओं के दम पर विपरीत हालात में भी दूसरे नंबर पर जगह बनाने में कामयाब रहने की दलील देते हुए इन नेताओं ने पार्टी अध्यक्ष से कहा कि भाजपा व आम आदमी चूनाव के मद्देनजर पार्टी का चेहरा बनाया जाना चाहिए। पूर्व अध्यक्षों ने इस मामले में फैसला कांग्रेस अध्यक्ष पर छोड़ दिया। अगले दो-तीन दिन में सूबे के नए प्रदेश कांग्रेस अध्यक्ष के नाम का एलान कर दिए जाने की चनाव दिल्ली के पूर्व प्रदेश अध्यक्षों ने पार्टी अध्यक्ष लोकसभा के संभावना है। चाहिए।

अरविंदर बैठक में दिल्ली कांग्रेस के प्रभारी पीसी चाको की अगुआई में सूबे में पार्टी के और ज्यादा देरी नहीं की जानी चाहिए अध्यक्षों ताजदार बाबर, सुभाष लवली ने गुरुवार को कांग्रेस अध्यक्ष सोनिया गांधी से उनके निवास पर मुलाकात की। दिल्ली के नए पूर्व प्रदेश कांग्रेस अध्यक्ष जयप्रकाश अग्रवाल किन्हीं कारणों से नहीं पहुंच तक चली बैठक में सभी ने कहा कि दिल्ली में नेतृत्व पर फैसला लेने में च्नावी तैयारियों पर एक अध्यक्ष के साथ प्रदेश अध्यक्ष की नियुक्ति वोपड़ा, अजय माकन व को लेकर हुई इस प्रदेश अध्यक्षों की करीब क्योंकि इससे पाए। कांग्रेस शुमारी सिंह

क्याप्त क्या है। फर्क पड़ रहा है। दूसरी बात यह कही गई कि लोकसभा चुनाव में पार्टी के पक्ष में हवा नहीं थी, लेकिन बड़े नेताओं के चुनाव मैदान में उतरने से कांग्रेस के पक्ष में हवा बनी और पार्टी दूसरे नेबर अनुभवी नेता के हाथों में ही कमान सौँपी जानी चाहिए। गई। लिहाजा, विधानसभा किसी # पर पहुंच च्नाव

सुनी जा सके।

असम्प्रस्के राज्यों के टिंदार्थियों के वोट को पुने में यह मुद्दा बहुत काम आता है। बाहरी दिल्ली में जाट-गुर्जर का दबदबा रहता है। ऐसे

से संगठमों र उसके आसपास र की घुजह से मंगत अरे को काफी मत मिल जाते से इस फैक्टर दिल्ली बाहरी कॉलेजों 本

archies

The most special way to say you care

आर्चीज लिमिटेब

र्जिस्टर्ड कार्यालय नंः 191 F, सेक्टर-4, IMT मानेसर, गुरूप्राम, हरियाणा- 122050 कॉपीरेट पहचान संख्या : L36999HR1990PLC041178, वेबसाइट : www.archiesonline.com इंमेल : archies@archiesonline.com, दूरमाष : +91 124 4966666

स्वना

29वीं वार्षिक आम बैठक का नीटिस, दूरस्थ ई-मतदान सूचना और बुक क्लोज़र

प्रतद्वारा सुचित किया जाता है कि कंपनी की 29वीं वार्षिक आम समा (एजीएम), युक्रवार 27 सितम्बर 2019 को प्रात: 11 बजे मानेसर क्लब, सेक्टरें —5, आई एम टी मानेसर, गुरूप्राम, हरियाणा—122050 के पते पर आयोजित को जानी है, जिसमें की नोटिस में निहित प्रतावों पर विचार किया जायेगा। कंपनी को बारिक विदरण एवं व्याच्यातिक विवरण, कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 102 के अंतर्गत एवं विस्तार पूर्वक सूचना (दुरस्थ ई-मतद, ान), के संबन्ध में उन सदस्यों को भौतिक वार्षिक विवरण एवं नोटिस उनके रिजस्टर्ड पते पर प्रदान किया नाया है जिन्होंने उसकी माँग की है एवं अन्य सदस्यों को ई-मेल द्वारा भजा गया है। एजीएम का नोटिस एवं विवरण कंपनी की वेबसाइट www.archiesonline.com पर भी उपसेख्य है। कंपनी के द्वारा एजीएम का नोटिस एवं वार्षिक विवरण 04 सितम्बर 2019 को प्रेषित कर दिया गया है।

कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 108 के साथ पिठत नियम 20 एवं कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमों, 2014 तथा सेबी (सुचियन दायित्व तथा उदघाटन अपेक्षा) विनियम, 2015 के विनियम 44 के अंतर्गत कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्टोनिक मतदान प्रणाली के माध्यम से अपना मत एजीएम के स्थान से भिन्न किसी क 中 जेक्टोनिक मतदान प्रणाती के माध्यम से अपना मत एजीएम के स्थान से ि दे सकने (दूरस्थ ई–मतदान) की सुविधां प्रदान कर रखी है। दूरस्थ ई–मतदान लिए कंपनी ने लिंक इन टाइम इन्डिया प्राइवेट लिमिटिङ (एलआईआईपीएल) प्राधिकृत एजेंसी के रूप में प्राप्त है। भन्य स्थान से प्रदान करने

दूरस्थ ई—मतदान की सुविधा (मंगलवार) 24 सितम्बर, 2019 को प्रातः 9 बजे आरम्भ होगी तथा (गुरूवार) 26 सितम्बर, 2019 को सायं 5 बजे पश्चात दूरस्थ ई—मतदान करने की अनुमती नहीं होगी, कंपनी के सदस्य जिनके पास कंपनी के शेयर या तो मीतिक या डीमेंट अवस्था में दिनाँक 20 सितम्बर, 2019 को धारण करते हैं उन्हें ही ई—मतदान या एजीएम में मतदान का अवस्था में दिनाँक 20 सितम्बर, 2019 को धारण करते हैं उन्हें ही ई—मतदान या एजीएम में मतदान का अवसर प्रदान किया जायेगा। एक बार मतदान करने के उपरांत झदस्य अपने मत को बदल नहीं सकता। सदस्यों के मतदान का अधिकार, 21 सितम्बर, 2018 जो कंपनी की एजीएम या उसके लिए वोटिंग के उद्दरस्थ से कट—आफ तिथि को कंपनी की प्रदत्त इविवटी शेयर पूजी में उनके शेयरों के अनुपात में होगी।

द्रारा अपना कंपनी की एजीएम में मतदान पत्र के माध्यम से मतदान करने की सुविधा उपलब्ध होगी तथा ऐसे जो बैठक में माग ले रहे है एवं जिन्होंने पहले ही अपना मतदान दूरस्थ ई-मतदान द्वारा नहीं किया है, वे में अपना मतदान कर सकते हैं। वे सदस्य जिन्होंने एजीएम से पहले दूरस्थ ई-मतदान द्वारा मत दे दिया है, वे बैठक में भाग ले सकते हैं, परन्तु उन्हें अपना मत पुनः देने की अनुमति नहीं होगी।

कोई भी व्याक्ति जो एजीएम के नोटिस के प्रेषण के पश्चात कंपनी के शेयरों का अधिग्रहण करता है तथा कंपनी का सदस्य बनता है और कट ऑफ तिथि 20 सितम्बर 2019, को शेयर धारक है, वह दूरस्थ ई—मतदान के तिए अपना यूजर आईडी तथा पासवर्ड एतआईआईपीएल की ई—मेल आईडी sailv.tanjan@linkintime.co.in या delhi@linkintime.co.in अथवा कंपनी के रिजिस्ट्रार की ई—मेल आईडी swapann@linkintime.co.in पर अनुरोध भेजकर अथवा कंपनी या एतआईआईपीएल को लिखित में क्रिप्ता भेजकर प्राप्त कर सकता है। यदि कोई व्यक्ति पहले से ही एतआईआईपीएल के साथ दूरस्थ ई—मतदान के लिए पंजीकृत है तो वे मतदान करने लिए नया यूजर आइडी तथा पासवर्ड प्राप्त किए बिना अपना मीजूदा यूजर आइडी तथा पासवर्ड उपयोग करे।

किसी पूछताछ हेतू सदस्य एतआईआईपीएल की वेबसाईट www.instavote.linkintime.co.in पर हेत्य एवं एफ.ए.क्यू सेक्शन पर जा सकते है या एतआईआईपीएल के फोन न. 022—4918—8000 या ईमेल enotices@linkintime.co.in पर संपर्क कर सकते हैं या कंपनी के कंपनी सेकेटरी या लिंक इन टाइम इंडिया (प्राईवेट) लिमिटेड, रिजिस्ट्रार एवं ट्रांसफर एजेंट) श्री स्वपन कुमार की ई—मेल आईडी swapann@linkintine.co.in या फोन न swapann@linkintime.co.in या फो जुड़ी शिकायतों को सम्बोधित करेंगें हर एजेंट) श्री स्वपन कुमार की ई-मेल आईडी <u>इ</u> 49411000 पर संपर्क कर सकते हैं जो इलेक्टोनिक मतदान के

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा के 91 के प्रावधानों के अंतंगत एवं विनियम 42, सेबी (सुचियन दायित्त तथा जद्दाटन अपेक्षा) विनियम 2015 के अनुपालन में एतद्दारा यह भी सूचित किया जाता है कि सदस्यों के रजिस्टर एवं शेयर अंतरण पुस्तके शनिवार 21 सितम्बर 2019 से शुक्रवार 27 सितम्बर 2019 तक (दोनों दिवस शामिल), वार्षिक समा उद्देश्य से बन्द रहेगा।

वार्षिक आम समा में उपस्थित होने तथा मतदान करने के लिए अधिकृत सदस्य अपनी जगह उपस्थित होने तथा मतदान करने के लिए अधिकृत है तथा नियुक्त प्रॉक्सी का कंपनी का सदस्य होना जरूरी नहीं हैं, प्रमावी होने के लिए विधिवत पूर्ण, स्टाम्प-युक्त तथा हस्ताक्षरित प्रॉक्सी प्रपत्र वार्षिक आम समा की निर्धारित तिथि से कम से कम 48 घंटे पूर्व कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में पहुँच जाना चाहिए।

05 सितम्बर, 2019 दिल्ली स्थान : नई । तिथि : 05 ि

कृते आचीज लिमिटे

हितेश कुमार कंपनी मचिव